



Eletropaulo Metropolitana Eletricidade de São Paulo S. A.
Av. Dr. Marcos Penteado de Uliôa Rodrigues, 939, Loja 1 e 2, Térreo, 1º ao 7º andar - Torre II
Bairro Sítio Tamboré - Barueri/SP - Cep. 06460-040 | CNPJ 61.695.227/0001-93
Inscrição Estadual: 206.165.226.110 | Regime Especial Proc. N° 1000635-688324/2005

1

Dados do Cliente/Unidade Consumidora		Dados da Conta		Histórico de Faturamento	
N° DA INSTALAÇÃO 201800628		N° DO CLIENTE 12307085		Mês/Ano	
CPF/CNPJ: 272.984.468-60 INSC. EST: ISENT0		VENCIMENTO 04 JAN 2021		kWh Dias	
EDSON KOSAR		TOTAL A PAGAR (R\$)		dez/20 309 31	
R BRAGA 202 TOR 2 AP 226		CONTA REFERENTE A DEZ 2020		nov/20 293 29	
CEP: 09725-160 - SAO BERNARDO DO CAMPO/SP		Dados de Medição		out/20 307 32	
		N° do medidor 14296232		set/20 319 29	
		Leitura anterior 18 NOV 22.516		ago/20 279 30	
		Leitura atual 19 DEZ 22.825		jul/20 322 32	
		Próxima leitura 19 JAN		jun/20 340 31	
		Fator multiplicador 1,00000		mai/20 355 31	
		Consumo do mês (kWh) 309,0		abr/20 354 30	
		Número de dias 31		mar/20 284 30	
				fev/20 293 29	
				jan/20 313 32	
				dez/19 285 28	
Classificação da Unidade Consumidora		Reservado ao Fisco			
Grupo B Subgrupo B1 Classe RESIDENCIAL		Data de emissão N° Nota fiscal Série Base de cálculo Aliquota ICMS			
Subclasse RESIDENCIAL		19 DEZ 2020 276109511 B 25% 25% 25%			
Tipo de fornecimento Bifásico Modalidade Tarifária Convencional		CFOP 5258: Venda de en. elétrica a não contribuinte			

Descrição de Faturamento		Bandeira(s) Tarifária(s) aplicada(s) no mês VERDE VERMELHA PATAMAR II					
CCI	DESCRIÇÃO	QTD kWh	TARIFA C/ICMS	BASE ICMS	ALIQ ICMS	ICMS	VALOR
0605	USO SIST. DISTR. (TUSD)	309,000	0,38414	118,70	25%	29,67	118,70
0601	ENERGIA (TE)	309,000	0,33460	103,39	25%	25,84	103,39
0698	ADICIONAL BANDEIRA VERMELHA	0,000	0,00000	15,96	25%	3,99	15,96
0699	PIS/PASEP (0,48%)			1,16	25%	0,30	1,16
0699	COFINS (2,21%)			5,39	25%	1,35	5,39
0807	CIP-S.B.DO CAMPO - MUNICIPAL						19,64

Tarifas aplicadas (sem impostos)

CONVENCIONAL-RESIDENCIAL 0,28551 (TUSD) 0,24868 (TE)
Valor dos Tributos: R\$ 67,70